
 
 

UCHWAŁA NR VIII/37/24 
RADY GMINY CZERWIN 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Piskach i nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 
2024r., poz. 1465ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 1, ust. 2 i art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.338ze zm.) Rada Gminy Czerwin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie Żłobek Gminnego w Piskach, zwaną dalej 
„Żłobkiem”, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Czerwin. 

§ 2. Siedziba Żłobka mieści się w  Piskach  przy ulicy Juliusza Słowackiego 22. 

§ 3. Żłobkowi nadaje się Statut, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Mienie ruchome i nieruchome stanowiące własność Gminy Czerwin zostanie przekazane protokołem 
zdawczo - odbiorczym do dyspozycji Żłobka Gminnego w Piskach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Czerwin 

 
 

Justyna Jabłonka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 10902



Załącznik do uchwały Nr VIII/37/24 

Rady Gminy Czerwin 

z dnia 29 października 2024 r. 

Statut Żłobka Gminnego w Piskach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Żłobek Gminny  w Piskach, zwany dalej „Żłobkiem", działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.338 ze zm.) 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publiczny(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2024r., poz. 1465 ze zm.). 

4. Niniejszego Statutu. 

5. Innych przepisów dotyczących jednostek budżetowych. 

§ 2. 1. Żłobek Gminny w Piskach jest gminną jednostką budżetową Gminy Czerwin, podlegającą wpisowi 
do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie Gminy Czerwin. 

2. Organem założycielskim Żłobka jest Gmina Czerwin. 

3. Siedziba Żłobka mieści się przy ul. J. Słowackiego 22 w Piskach. 

4. Pełna nazwa używana przez Żłobek brzmi: Żłobek Gminny w Piskach. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji 

§ 3. Celem działania Żłobka jest udzielanie świadczeń obejmujących działalność pielęgnacyjną, 
opiekuńczą, wychowawczą i edukacyjną dzieci w wieku od 20 tygodnia życia do 3 lat, zapewnienie dzieciom 
opieki oraz warunków do wszechstronnego rozwoju, a także wspomaganie rodziców/opiekunów prawnych 
w wychowaniu i opiece nad dzieckiem. 

§ 4. Zadania Żłobka: 

1. Zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2. Prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb 
dziecka; 

3. Wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka zdrowego i niepełnosprawnego; 

4. Zapewnienie dzieciom wyżywienia dostosowanego do wieku i diety dziecka; 

5. Zapewnienie odpowiednich warunków lokalowych i fachowej opieki ze strony wykwalifikowanego 
personelu; 

6. Współdziałanie z rodzicami w sprawach opieki i wychowania dzieci. 

7. W przypadku dzieci niepełnosprawnych Żłobek zapewnia również odpowiednią pomoc psychologiczną, 
pedagogiczną, czy logopedyczną. 

Cele Żłobka realizowane są poprzez: 

1. Stosowanie różnych form i metod pracy z dziećmi; 

2. Stymulowanie rozwoju dzieci poprzez wykorzystanie ich inicjatywy; 

3. Zapewnienie możliwości odpoczynku, dostosowanego do wieku dzieci; 

4. Zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu; 

5. Współpracę z rodzicami, poprzez konsultacje i porady w zakresie pracy z dzieckiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10902



Rozdział 3. 
Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka 

§ 5. 1. Żłobek Gminny w Piskach prowadzi nabór przez cały rok kalendarzowy. 

2. Podstawą zgłoszenia dziecka jest złożenie przez rodziców/prawnych opiekunów Karty zgłoszenia 
w terminie wskazanym przez Dyrektora. 

3. Przyjęcie dziecka do Żłobka następuje na podstawie umowy o świadczenie usług, zawartej pomiędzy 
rodzicami/prawnymi opiekunami a Dyrektorem. 

4. Rekrutacja odbywa się na podstawie zasad określonych w Regulaminie Organizacyjnym Żłobka. 

5. Rekrutacji podlegają dzieci: 

1. W wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat. 

2. których rodzice (opiekunowie prawny) zamieszkują w Gminie Czerwin, z zastrzeżeniem § 7. 

6. W przypadku większej liczby zgłoszeń niż liczba miejsc w Żłobku, o przyjęciu decyduje kolejność 
złożenia Karty Zgłoszenia z uwzględnieniem, iż pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają dzieci: 

1. Oboje rodziców pracujących lub uczących się w systemie dziennym; 

2. Z rodzin wielodzietnych (troje i więcej dzieci w rodzinie); 

3. Posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

4. Z rodzin zastępczych. 

5. rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko. 

7. Dzieci nieprzyjęte do żłobka z powodu braku wolnych miejsc umieszczane są na liście oczekujących na 
przyjęcie. W przypadku zwolnienia się miejsca, dzieci przyjmowane są do żłobka zgodnie z kolejnością na 
liście oczekujących na przyjęcie. 

8. Harmonogram rekrutacji opracowuje i wdraża Dyrektor Żłobka. 

9. W przypadku wolnych miejsc po zakończeniu naboru podstawowego, Dyrektor może przeprowadzić 
nabór uzupełniający. 

§ 6. W przypadku zgłoszonej na piśmie przez rodziców (opiekunów prawnych) dziecka, jego nieobecności 
trwającej powyżej 2 miesięcy, na jego miejsce może zostać przyjęte kolejne dziecko z listy oczekujących. 
Przyjęcie następuje jedynie na podstawie umowy z rodzicami (opiekunami prawnymi) na czas nieobecności 
pierwszego dziecka. 

§ 7. 1. W pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Czerwin. 

2. Dzieci z innych gmin mogą być przyjęte, tylko w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy 
Czerwin i posiadania wolnych miejsc w Żłobku.  Przy przyjmowaniu dzieci spoza Gminy Czerwin stosuje się 
zasady pierwszeństwa określone w § 5 ust. 5. 

3. Dzieci kontynuujące pobyt w Żłobku są automatycznie przyjmowane na kolejny rok na podstawie 
deklaracji składanej przez rodziców (opiekunów prawnych). 

Rozdział 4. 
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku 

§ 8. 1. Opieka nad dzieckiem w Żłobku jest odpłatna i obejmuje: 

a) Miesięczną opłatę za pobyt; 

b) Opłatę za wyżywienie według stawki dziennej. 

2. Wysokość opłat oraz zasady ich uiszczania określa uchwała Rady Gminy Czerwin. 

3. Opłaty za pobyt nie podlegają zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10902



Rozdział 5. 
Organizacja Żłobka 

§ 9. 1. Organizację wewnętrzną Żłobka określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora. 

2. Dopuszcza się możliwość udziału rodziców (opiekunów prawnych) w zajęciach prowadzonych w Żłobku 

3. Warunkiem udziału rodziców (opiekunów prawnych) w zajęciach prowadzonych w Żłobku jest 
uprzednie poinformowanie Dyrektora Żłobka o zamiarze uczestniczenia w zajęciach prowadzonych w Żłobku, 
z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem oraz uzgodnienie charakteru ich udziały w zajęciach, w tym miejsca 
czasu i charakteru tych zajęć. 

4. Udział rodziców nie może zakłócać rozkładu dnia.  W celu zapewnienia niezakłóconego działania 
Żłobka Dyrektor Żłobka może nie wyrazić zgody na udział rodziców w zajęciach, jeśli doprowadziło by to do 
przebywania w jednym czasie jednej grupie dzieci, więcej niż  3 rodziców jednocześnie. 

Rozdział 6. 
Gospodarka finansowa i mienie Żłobka 

§ 10. 1. Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest zgodnie z ustawą o finansach publicznych 
i rachunkowości. 

2. Podstawą jest roczny plan dochodów i wydatków przygotowany przez Dyrektora. 

3. Obsługę finansową Żłobka prowadzi Urząd Gminy Czerwin. 

4. Żłobek pokrywa swoje wydatki z budżetu Gminy Czerwin, a dochody przekazuje na rachunek budżetu 
Gminy. 

5. Żłobek zarządza majątkiem stanowiącym własność Gminy Czerwin. 

§ 11. Nadzór nad działalnością Żłobka w zakresie jakości świadczonej opieki sprawuje Wójt Gminy 
Czerwin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10902


	UCHWAŁA NR VIII/37/24 RADY GMINY CZERWIN z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Statut Żłobka Gminnego w Piskach
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Organizacja Żłobka w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 9


	Rozdział 6 - Gospodarka finansowa i mienie Żłobka w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.6



		2024-11-12T12:43:43+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




